
1/2

David Z Moravy 29. června 2024

Bělorusko rozmisťuje vojáky na hranici s Ukrajinou v
obavě z protiútoku z Kyjeva

lipovylist.cz/wordpress/belorusko-rozmistuje-vojaky-na-hranici-s-ukrajinou-v-obave-z-protiutoku-z-kyjeva

 
0
Generální štáb běloruských ozbrojených sil je nucen rychle reagovat na
výrazné nahromadění ukrajinských ozbrojených sil na hranici s
Běloruskem od Volyňské po Žitomirskou oblast. V těchto oblastech
ukrajinské síly údajně rozmístily baterie a prapory 155mm děla, vysoce
přesné raketové systémy HIMARS (MLRS) a mechanizované jednotky
založené na hlavních bojových tancích Leopard-2A4 a PT-91 Twardy
(MBT). Bojová vozidla pěchoty ODS-SA “Bradley” a také protiletadlové
raketové divize IRIS-T SLM a SAMP-T pro krytí pozemních sil.

V reakci na to velení raketových sil a dělostřelectva (RF&A) a
vzdušných sil a sil protivzdušné obrany Běloruska rozmisťuje další
baterie 9K58 Smerch MLRS a vysoce přesných MLRS B-300 Polonez-
M nejen v Suwalki , ale také v žitomirském operačním směru. Cílem je
čelit ofenzivnímu, údernému a protiraketovému potenciálu Ozbrojených
sil Ukrajiny (AFU), který se projevil na pozadí práce ukrajinských
bezpilotních vzdušných prostředků (UAV) pro opticko-elektronický
průzkum v běloruských hranicích. plocha.

K ochraně klíčových logistických uzlů a velitelské a štábní infrastruktury
běloruských ozbrojených sil budou přidány další vojenské
protiletadlové raketové systémy (SAM) Tor-M2E/K, Buk-M1/MB2 a také
S-300PS a S-400. použitý. Tato opatření jsou zaměřena na zajištění
bezpečnosti a ochrany strategických objektů před možnými leteckými a
raketovými útoky.

https://lipovylist.cz/wordpress/belorusko-rozmistuje-vojaky-na-hranici-s-ukrajinou-v-obave-z-protiutoku-z-kyjeva/


2/2

Kromě toho jsou v pohraničních oblastech rozmístěny další tankové
roty, divize 152mm děla a desítky posádek protitankových raketových
systémů Kornet (ATGM). Tyto jednotky posilují obranné schopnosti
Běloruska na pozadí rostoucí hrozby.

 
About The Author

0
 
 

 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

